
Diário Oficial
Estado de São Paulo

Volume 131 • Número 63 • São Paulo, terça-feira, 6 de abril de 2021

será realizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - 
BEC/SP. O edital estará disponível a partir do dia 06/04/2021, nos sites www.
cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e www.imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº 
162 - Centro - São Paulo/SP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0837201061 – FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO 
DO PETRÓLEO GLP ENGARRAFADO - OC Nº 373201370922021OC00085 - Ses-
são Pública: 19/04/2021 às 09:00 horas - Início do prazo para envio de proposta 
eletrônica: 07/04/2021 - A Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrôni-
co será realizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação 
- BEC/SP. O edital estará disponível a partir do dia 06/04/2021, nos sites www.
cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e www.imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº 
162 - Centro - São Paulo/SP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0874201061 – FORNECIMENTO DE ESPONJA PARA 
LIMPEZA, FLANELA, PANO DE LIMPEZA E DESENTUPIDORA MANUAL - OC Nº 
373201370922021OC00080 - Sessão Pública: 19/04/2021 às 09:00 horas - Início 
do prazo para envio de proposta eletrônica: 07/04/2021 - A Sessão Pública de 
processamento do Pregão Eletrônico será realizada por intermédio do Sistema 
Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP. O edital estará disponível a partir 
do dia 06/04/2021, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e www.
imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº 162 - Centro - São Paulo/SP.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

METRÔ - Companhia do Metropolitano de 
São Paulo

CNPJ 62.070.362/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10015685 – RETIFICAÇÃO - FORNECIMENTO DE 
PINO ELÁSTICO.OC nº 373301370932021OC0000095.CLASSE nº 9019. O Edital 
completo encontra-se disponível nos sítios, www.bec.sp.gov.br, www.imesp.
com.br e www.metro.sp.gov.br, a partir do dia 07/04/2021. A sessão pública 
do Pregão será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 
19/04/2021, às 09h00. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10015970 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FOTOGRÁ-
FICOS E IMPRESSÃO DIGITAL PARA AÇÕES DE MARKETING INTERNO E 
EXTERNO DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO – METRÔ. 
OFERTA DE COMPRA (OC) Nº 373301370932021OC00111. CLASSE BEC: 0842. 
O Edital completo encontra-se disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br, www.
imesp.com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 07/04/2021. A sessão pú-
blica do Pregão será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no 
dia 19/04/2021 às 09h00. 

Secretaria de Transportes Metropolitanos

MARCOS SIQUEIRA NEVES
Presidente da Comissão
Julgadora da Licitação

Secretaria da Fazenda e Planejamento

CPTM - Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

EXTRATO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento nº 03 ao CN 829717306100 - Objeto: Prestação de serviços 
de desinsetização, desratização e capina química nas subestações e cabines 
seccionadoras da CPTM - Contratada: AMB TEC IMUNIZAÇÃO LTDA - EPP - 
Data: 05/04/2021 – Finalidade: prorrogação do prazo contratual em 24 (vinte 
e quatro) meses, a contar de 03/05/2021; exclusão da Subestação Itaquera da 
Linha 11 – Coral e a inclusão das Subestações Airton Senna, Engenheiro Gou-
lart e Aeroporto e da Cabine Seccionadora Cecap, da Linha 13 – Jade ao escopo 
contratual – Valor: R$ 292.068,76 - Programa de Trabalho: 26783370746270000 
- Natureza de Despesa: 339039 - Prazo de vigência: 24 meses - Parecer GRJ nº 
16, de 11/01/2021.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, 

ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
CN 067120106100 - Objeto: Fornecimento de kit de perfuração de trilhos - Con-
tratada: MAGENTA PARTS - IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - 
Modalidade: Pregão Eletrônico - Valor: R$ 146.350,00 - Base: DEZEMBRO/2020 
- Data: 16/03/2021 - PTRES nº 379228 - Natureza de Despesa nº 339030 - Prazo 
de vigência: 180 (cento e oitenta) dias - Parecer GRJ nº 834 de 18/11/2020 - Pro-
cesso: PE nº 0671201061.

CN 067120106101 - Objeto: Fornecimento de kit de perfuração de trilhos - Con-
tratada: FASTRAIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES FERROVIÁRIOS EIRELI 
- Modalidade: Pregão Eletrônico - Valor: R$ 11.760,00 - Base: DEZEMBRO/2020 
- Data: 16/03/2021 - PTRES nº 379228 - Natureza de Despesa nº 339030 - Prazo 
de vigência: 180 (cento e oitenta) dias - Parecer GRJ nº 834 de 18/11/2020 - Pro-
cesso: PE nº 0671201061.

OF 053120206100 – Objeto: Fornecimento de fone de ouvido com microfone 
(headset) – Contratada: LUCAS GUILHERME DA SILVA - Modalidade: Pregão 
Eletrônico - Valor: R$ 58.500,00 - Base: DEZEMBRO/2020 - Data: 19/03/2021– 
PTRES nº 379228 - Natureza de Despesa nº 339030 - Prazo de vigência: 30 (trinta) 
dias - Parecer GRJ nº 765 de 06/09/2019 - Processo: PE nº 0531202061.

OF 064420106100 - OBJETO: Fornecimento de termômetro para transforma-
dor – Contratada: FASTRAIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES FERROVIÁ-
RIOS EIRELI - Modalidade: Pregão Eletrônico - Valor: R$ 69.300,00 - Base: DE-
ZEMBRO/2020 - Data: 16/03/2021 – PTRES nº 379228 - Natureza de Despesa nº 
339030 - Prazo de vigência: 30 (trinta) dias - Parecer GRJ nº 823 de 17/11/2020 
- Processo: PE nº 0644201061.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0876201061 - FORNECIMENTO DE CENTRAL DE DE-
TECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO - OC Nº 373201370922021OC00088 - Sessão 
Pública: 19/04/2021 às 09:00 horas - Início do prazo para envio de proposta ele-
trônica: 07/04/2021 - A Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrônico 

e-mail: iedak@ipt.br - Coordenadoria Administrativa - Departamento de Aquisi-
ção, Contratação e Estoque/Área de Licitações.

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Desenvolve SP - Agência de Fomento do 
Estado de São Paulo S.A.

CNPJ 10.663.610/0001-29

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA CONSTITUIÇÃO 

DA COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2020 - PROCESSO ADM Nº 020/2020: ALTERAÇÃO DA 
CONSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO para processamento e julgamento da concor-
rência do tipo técnica e preço, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria de imprensa e comunicação para o Desen-
volve SP, com os seguintes integrantes: Presidente: Marcos Siqueira Neves; 1º 
membro: Eduardo Pugnali Marcos; 2º membro: Paulo André Aguado; 3º mem-
bro: Adriana Calvo Silva Pinto; 4º membro: Carlos Alberto Buzano Balladas, na 
qualidade de representante da sociedade civil; Suplente: Roberta dos Santos 
Brum.

AVISO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020 - PROCESSO ADM Nº 088/2020.
ALTERAÇÃO DA CONSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO JULGADORA 
DE LICITAÇÃO para processamento e julgamento da concorrência do tipo me-
lhor técnica, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
de publicidade para o Desenvolve SP, com os seguintes integrantes: Presidente: 
Marcos Siqueira Neves; 1º membro: Eduardo Pugnali Marcos; 2º membro: Pau-
lo André Aguado; 3º membro: Duílio Malfatti Junior; 4º membro: Carlos Alberto 
Buzano Balladas, na qualidade de representante da sociedade civil; Suplente: 
Paulo Roberto da Silva.
O Presidente da Comissão Julgadora da Licitação, da Concorrência em epígra-
fe, cujo objeto é a prestação de serviços de publicidade, assim considerados 
o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo 
o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução 
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de 
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação,
TORNA SEM EFEITO o sorteio realizado na data de 05.02.2021, cujo resultado 
foi publicado no DOE de 20.02.2021, e
INFORMA que, em cumprimento às disposições dos parágrafos 1º ao 10º, do 
artigo 10, da Lei federal nº 12.232/2010, realizará sessão pública para sorteio 
dos 3 (três) membros da Subcomissão Técnica, dentre os nomes abaixo rela-
cionados, às 15:00hs do dia 20/04/2021, na sede da Desenvolve-SP, situada na 
Rua Consolação, nº 371, Consolação, São Paulo.
Pessoas vinculados à administração estadual:
1-Ocimar Moreira – RG: 12.919.079-2-SP;
2-Caroline Pereira Santos – RG: 42.548.413-0-SP;
3-Joseane Gonçalves Silva - RG: 32.109.045-7-SP;
4-Marco Antonio Alves – RG: 18.103.636-8 -SP;
5- Nanci Aparecida Aleixo – RG: 8.809.612-9-SP;
6-Roberta dos Santos Brum – RG: 65.939.675-0-SP.
Pessoas NÃO vinculadas à administração estadual:
1-Evaldo Augusto Vicente – RG: 6.701.823.3-SP;
2-José Roberto Deschamps – RG: 2.171.719 – SC;
3-Marcelo Vrejhi Sanazar – RG: 20.345.077-SP.
São Paulo, 5º de abril de 2021.

Ouvidoria

A Imprensa Oficial, em sua constante busca por qualidade e transparência, 
disponibiliza um canal direto de comunicação com a sociedade. 

www. imprensaofi cial.com.br

Exercite sua cidadania

ouvidoria@imprensaofi cial.com.br
Rua da Mooca, 1921
Cep: 03103 - 902   São Paulo
www.imprensaofi cial.com.br/ouvidoria.aspx
(11) 2799 9687

006 - ouvidoria 166x100mm.indd   1 21/03/2018   19:06:50

continuação continuação continuação

continua continua

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 06/04/2021 08:43:08.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 40520116 ] - www.imprensaoficial.com.br


